
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Уфимский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« 02 » 20 26 г. № 25 /О_____________

Об утверждении Плана повышения квалификации работников 
Уфимского филиала Финуниверситета на I квартал 2026 года

В соответствии с приказом Финансового университета от 28.06.2021 
№ 1529/о «Об утверждении Положения о реализации дополнительных 
профессиональных программ в Институте повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки работников Финуниверситета», 
приказываю:

1. Утвердить План повышения квалификации работников Уфимского 
филиала Финуниверситета на I квартал 2026 года согласно приложению (далее - 
План).

2. Ответственным работникам за выполнение Плана обеспечить 
своевременное прохождение повышения квалификации.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела кадров 
и делопроизводства Масленникову А.Ф.

Директор Т.В. Чинаев

Уфа, 2024. Тираж 5000 экз. Заказ №240899 “С". КП РБ Издательство «Мир печати».

1679



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Уфимского филиала
Финуниверситета
от ?<-?.

План повышения квалификации работников
Уфимского филиала Финуниверситета на I квартал 2026 года

Наименование 
структурного 
подразделения

ФИО Должность Наименование учебной программы
Период 

реализации 
программы

Форма 
обучения

Колич 
ество 
учебн 

ых 
часов

Январь ______________ _ ____________ __________

ПЦК МиИ Масаева Венера Александровна преподаватель
Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

22.01.2026-
29.01.2026 Эл.курс 18

Библиотека Федорова Лариса 
Поликарповна

Заведующий 
библиотекой

Оказание первой помощи в образовательной 
организации

21.01.2026-
28.01.2026

Электронный 
курс 18

Библиотека Агадуллина Наталья 
Михайловна

Ведущий 
библиотекарь

Оказание первой помощи в образовательной 
организации

21.01.2026 -
28.01.2026

Электронный 
курс 18

Библиотека Рафикова Лена Мидехатовна Библиотекарь Оказание первой помощи в образовательной 
организации

21.01.2026-
28.01.2026

Электронный 
курс 18

Библиотека Федорова Лариса 
Поликарповна

Заведующий 
библиотекой

Особенности организации образовательного 
процесса и доступной среды для обучающихся 
с инвалидностью и ограниченными 
возможностями здоровья в образовательной 
организации

28.01.2026-
04.02.2026

Электронный 
курс 18

ПЦК МиИ Давлетова Рузалина Разгатовна преподаватель 
ВКК

Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

22.01.2026-
29.01.2026

Эл.курс 18

i ' . ' . ■ ■ •• Февраль •

ПЦК МиИ Юсупова Алия Фанисовна преподаватель 
ВКК Применение VR - технологий в научной 

деятельности 06.02.2026

Очная, с 
применением 
Дот 2



3

ПЦК МиИ Юсупова Алия Фанисовна преподаватель 
ВКК

Профилактика эмоционального выгорания 
работников образовательной сферы 25.02.2026 -

Очная, с 
применением 
дот

18

ПЦК МиИ Давлетова Рузалина Разгатовна преподаватель
ВКК

Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

22.01.2026-
29.01.2026

Эл.курс 18

ПЦК МиИ Ильясова Лилия Рифкатовна
преподаватель

RUData: анализ и обработка данных рынка 
ценных бумаг

02.02.2026 -
16.02.2026

Очная, с 
применением 
Дот

18

ПЦК МиИ Ильясова Лилия Рифкатовна
преподаватель Продвижение статей в ядре РИНЦ

18.02.2026 -
25.02.2026

Очная, с 
применением 
Дот

18

ПЦК МиИ
Масаева Венера Александровна преподаватель

Применение VR-технологий в научной 
деятельности

06.02.2026-
06.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

2

ПЦК МиИ Мухарямова Лейсен 
Ильгизовна преподаватель 

IKK Продвижение статей в ядре РИНЦ
18.02.2026 -
25.02.2026

Очная, с 
применением
ДОТ

18

ПЦК МиИ Тишкина Арина 
Александровна преподаватель Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра Финансы и 
кредит Рахматуллина Юлия Айратовна заведующий 

кафедрой
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2027

Очная, с 
применением 
Дот

18

Кафедра Финансы и 
кредит Губанова Инна Равилевна

доцент
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2028

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра Финансы и 
кредит Ишназарова Зульфия Мирзовна

доцент
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2029

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра Финансы и 
кредит Фомина Елена Александровна

доцент

Изменения законодательного регулирования в 
сфере государственных и муниципальных 
закупок в 2025 году

03.02.2026-
17.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

18

Кафедра Финансы и 
кредит Губанова Инна Равилевна

доцент
Применение VR-технологий в научной 
деятельности

06.02.2026-
06.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

2

Кафедра Финансы и 
кредит. ПЦК БиСД

Шарифьянова Зарема 
Фаудатовна

доцент, 
преподаватель 
ВКК

Применение VR-технологий в научной 
деятельности

06.02.2026-
06.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ 2

ПЦК БиСД Ханнанова Лилия Рифгатовна
преподаватель 
ВКК

Применение VR-технологий в научной 
деятельности

06.02.2026-
06.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ 2



4

Отдел кадров и 
делопроизводства Масленникова Анна Фаритовна начальник

отдела
Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

12.02.2026-
19.02.2026

Заочная 
(электронный 
курс) 18

Кафедра "Математика и 
информатика" Исхаков Зуфар Фаргатович доцент Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026-

25.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

18

Кафедра "Математика и 
информатика" Федотова Марина Юрьевна доцент Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

18

Кафедра "Математика и 
информатика"

Фархиева Светлана 
анатольевна

заведующий 
кафедрой Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026 -

25.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

18

Кафедра "Математика и 
информатика" Исхаков Зуфар Фаргатович доцент RUData: анализ и обработка данных рынка 

ценных бумаг
02.02.2026 -
16.02.2026

Очная, с 
применением 
дот

18

Кафедра "Математика и 
информатика"

Фархиева Светлана 
анатольевна

заведующий 
кафедрой

RUData: анализ и обработка данных рынка 
ценных бумаг

02.02.2026 -
16.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра "Математика и 
информатика"

Фархиева Светлана 
анатольевна

заведующий 
кафедрой

Разработка образовательных VR-приложений 
в конструкторе Varwin 09.02.2026 -

16.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Спортивно-
оздоровительная группа Сафина Екатерина Рафитовна

заведующий 
спортивно- 
оздоровительн 
ой группой

Особенности организации образовательного 
процесса и доступной среды для обучающихся 
с инвалидностью и ограниченными 
возможностями здоровья в образовательной 
организации

28.02.2026
- 04.02.2026 Эл.курс 18

Спортивно-
оздоровительная группа Муртазина Диана Маратовна

администратор 
спортивно- 
оздоровительн 
ой группой

Особенности организации образовательного 
процесса и доступной среды для обучающихся 
с инвалидностью и ограниченными 
возможностями здоровья в образовательной 
организации

28.02.2026
- 04.02.2027 Эл.курс 19

Группа ДПО Саяфова Ирина Иргалиевна ведущий 
специалист

Иммерсивный подход в образовании. Основы 
разработки образовательных VR-приложений

16.03.2026-
23.03.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Пушкарева Тамара 
Анатольевна доцент 

кафедры

Изменения законодательного регулирования в 
сфере государственных и муниципальных 
закупок в 2025 г

03.02.2026-
17.02.2026

Очная с прим. 
ДОТ 18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Брусенцова Лилия Самимовна доцент 
кафедры

Использование инструментов ИИ в работе 
преподавателя. Эффективное и этичное 10.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

2



5

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Брусенцова Лилия Самимовна доцент 
кафедры

Медиа-компетенции: от текста к эфиру 17.02.2026-
25.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Кожевников Евгений 
Владимирович доцент 

кафедры
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026-

25.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Кузнецова Людмила 
Валерьевна доцент 

кафедры
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026-

25.02.2026

Очная с 
применением 
дот

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Хурматуллина Алсу 
Фанзилевна доцент 

кафедры
Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026-

25.02.2026

Заочная 
(электронный 
курс)

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Чувилин Денис Валерьевич Заведующий 
кафедрой

Продвижение статей в ядре РИНЦ 18.02.2026-
25.02.2026

Очная, с 
применением 
дот 18

Отдел кадров и 
делопроизводства Масленникова Анна Фаритовна Начальник 

отдела
Организация и ведение воинского учета в 
образовательных организациях

09.02.2026-
24.02.2026

Электронный 
курс 36

У чебно-методический 
отдел по программам 
СПО

Яловега Татьяна Викторовна Ведущий 
документовед

Организация и ведение воинского учета в 
образовательных организациях

09.02.2026-
24.02.2026

Электронный 
курс 36

Группа ДПО Хуторянский Ян Аркадьевич начальник Разработка образовательных VR-приложений 
в конструкторе Varwin

09.02.2026-
16.02.2026

Очная, с 
применением 
ДОТ

18

Март ■
Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Кузнецова Людмила 
Валерьевна доцент 

кафедры
Управление цифровыми экосистемами 02.03.2026-

10.03.2026

Очная с 
применением 
ДОТ

18

Кафедра "Экономика, 
менеджмент и 
маркетинг"

Хурматуллина Алсу 
Фанзилевна доцент 

кафедры

Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

19.03.2026-
26.03.2026

Заочная 
(электронный 
курс)

18

Группа ДПО Саяфова Ирина Иргалиевна ведущий 
специалист

Иммерсивный подход в образовании. Основы 
разработки образовательных VR-приложений

16.03.2026-
23.03.2026

Очная, с 
применением 
Дот

18

Библиотека Скорнякова Любовь 
Ильинична Библиотекарь Оказание первой помощи в образовательной 

организации
12.03.2026 -
19.03.2026

Электронный 
курс 18

Отдел информационно­
коммуникационных 
технологий Пруссаков Олег Николаевич

начальник
отдела

Антитеррористическая защищенность вуза: 
психологическая модель безопасного 
поведения

05.03.2026-
12.03.2026

Электронный 
курс 18



6

Отдел информационно­
коммуникационных 
технологий Прусакова Евгения Олеговна

Заметитель 
начальника

Системы искусственного интеллекта в 
креативных индустриях

25.03.2026-
08.04.2026

Электронный 
курс 36

ОКиД Масленникова Анна Фаритовна
начальник 
отдела

Основы информационной безопасности. 
Базовый уровень

19.03.2026-
26.03.2026

Заочная 
(электронный 
курс) 18

Группа ДПО Саяфова Ирина Иргалиевна ведущий 
специалист

Иммерсивный подход в образовании. Основы 
разработки образовательных VR-приложений

16.03.2026-
23.03.2026

Очная, с 
применением 
дот

18


